


 la determinazione dirigenziale n. 776 del 05/03/2024 con la quale è stato disposto di: 

 indire la selezione riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per 

l’applicazione dell’istituto della progressione economica all’interno delle aree di 

appartenenza per l’attribuzione degli differenziali stipendiali al 50% del personale 

avente diritto, per l’ anno 2023, nel rispetto dei criteri dettati dal CCI parte normativa 

approvato il 30/12/2023; 

 approvare lo schema  di bando avviso pubblico di selezione; 

 
Considerato che il bando avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 

presso la sezione “Amministrazione Trasparente” dal 06/03/2024 al 26/03/2024; 

 
Accertato che per l’anno 2023 la spesa prevista di €.32.000,00 oltre oneri riflessi ed Irap per 
finanziarie la progressione economica all’interno delle aree, nei limiti individuati nel CCI parte 
economica firmato il 03/11/2023, risulta impegnata con determinazione dirigenziale n.3108/2023; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.5 del predetto bando avviso: 
 

1. i vincitori saranno i dipendenti che occupano i posti utili fino alla concorrenza del 50% degli 
aventi diritto che corrispondono complessivamente a 74 unità suddivise per ciascuna area 
così come segue: 

 

AREE UNITA’ AVENTI DIRITTO 

FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (ex cat.D) N.   7 

ISTRUTTORI (ex cat.C) N. 37 

OPERATORI ESPERTI (ex cat.B) N. 19 

OPERATORI (ex cat.A) N. 11 

                                                                                TOTALE N. 74 

 
2. Nel caso in cui nella graduatoria il numero degli aventi diritto è dispari si arrontonda all’unità 

inferiore; 
 

3. Tutti i resti delle graduatorie dispari comprese le graduatorie formate da un solo dipendente 
concorreranno a formare una graduatoria mista; 

 

Dato atto che: 

 alla  selezione in argomento sono pervenute n. 47 istanze di cui: 

 n.45 sono state presentate al protocollo generale entro il termine perentorio del 

26/03/2024, quale scadenza dei venti giorni della data di pubblicazione del bando avviso 

all’albo Pretorio e sul sito istituzionale; 

n.1 è pervenuta fuori termine, all’Ufficio Protocollo dell’Ente il 27/03/2024 al 

prot.gen.n.14421 determinandosi, quindi, l’esclusione del dipendente, così come disposto 

dall’art. 3 del bando avviso in parola; 

n.1 è esclusa non in possesso del requisto per l’ammissione ai sensi dll’art.2 del bando 

avviso di che trattasi; 

 l’Ufficio Risorse Umane ai sensi dell’art.4 e nel rispetto dell’art.5 del predetto bando ha 
proceduto:  

 alla disamina di tutte le istanze pervenute, ai sensi dell’art.2 del bando avviso, 
determinando n.45 unità ammesse; 



 

 alla formulazione della graduatoria provvisoria formata di n.4 schede distinte per 
ciascuna area di appartenenza, come da allegato A);  

 
Visti: 

- gli artt.12 e 14 del CCNL 2019/2021 del Comparto Funzioni Locali triennio del 16/11/2022; 
- l’art.7 del CCI, parte normativa del Comune di Vittoria approvato il 30/12/2023; 

 
 Riconosciuta la propria competenza in merito; 
 
 Visto l’OREL  vigente in Sicilia; 

 

             

DETERMINA 

 
Per i motivi sopra esposti che si intendono come interamente riportati e trascritti: 

 
1. Di approvare la graduatoria provvisoria per l’assegnazione della progressione economica 

all’interno delle aree di appartenenza per l’attribuzione degli differenziali stipendiali, come 
da allegato A) che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

3. Di assegnare al personale dipendente il termine di otto (8) giorni consecutivi, decorrenti 
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio della graduatoria provvisoria, per presentare 
eventuali ricorsi. 
 

4. Di disporre che alla scadenza del termine di cui sopra, in mancanza di ricorsi, la graduatoria 
approvata con il presente provvedimento acquisirà carattere di definitività, mentre, in caso 
di  presentazione di ricorsi, l’Ufficio Risorse Umane si riserva di procedere alla conferma o 
alla rettifica della graduatoria entro otto (8) giorni successivi. 
 

5. Di attribuire dal 1°gennaio 2023 ai dipendenti utilmente collocati nella predetta graduatoria 
l’attribuzione degli differenziali stipendiali.    
 

  
 
 
                   L’Istruttore Amm.vo                                   Il Dirigente 
             f.to  (Sig.ra Daniela Palummeri)            f.to (Dott.Giuseppe Sulsenti)   
                                                                           
 
 
 

 

 

 
                                               
 



matr Dipendente

data di 

nascita asunzione AREA

colloca

mento a 

riposo

servizio nel 

medesimo 

profilo fino a 

un max 40 p. - 

0,16 per 

ciascuno 

mese

punteg

gio 

servizio

valutazio

ne 2020

valuta

zione 

2021

valut

azio

ne 

2022

media 

valutazione

punte

ggio 

valuta

zione

corsi di 

formazione 

pari o sup. a 6 

ore  - 2 p. per 

ciaascun corso

punteg

gio

corso 

SYLLA

BUS 

20 p.

totale 

parziale

punteggi

o 

aggiunti

vo oltre 

10 anni 

3%

totale finale note

mesi 0,16 nr.corsi 2

1 368

Cosentino 

Roberto 11/11/1965 01/12/1989 FUNZIONARIO 241 38,56 9,908 10 10 9,969333333 40 0 78,56 2,3568 80,9168

1 1242

Sortino 

Gioacchino 20/101959 01/07/2009 FUNZIONARIO 162 25,92 9,8 10 10 9,933333333 40 65,92 1,9776 67,8976

GRADUATORIA PROVVISORIA FUNZIONARI



matr Dipendente

data di 

nascita asunzione AREA

collocamen

to a riposo

servizio nel 

medesimo 

profilo fino a 

un max 40 p. - 

0,16 per 

ciascuno mese

punteg

gio 

servizio

valutazio

ne 2020

valuta

zione 

2021

valut

azio

ne 

2022

media 

valutazione

punte

ggio 

valuta

zione

corsi di 

formazione 

pari o sup. a 6 

ore  - 2 p. per 

ciaascun corso

punteg

gio

corso 

SYLLA

BUS 

20 p.

totale 

parziale

punteggi

o 

aggiunti

vo oltre 

10 anni 

3%

totale finale note

mesi 0,16

1 433

Barravecchia 

Giuseppina 28/06/1959 21/10/1993 ISTRUTTORE 350 40 9,75 10 9 9,583333333 40 20 100 3 103

1 576 Spina Cinzia 10/04/1964 21/10/1993 ISTRUTTORE 350 40 8 10 10 9,333333333 24 20 84 2,52 86,52

1 249 Dieli Salvatore 15/05/1963 18/05/1987 ISTRUTTORE 250 40 9,7 10 9 9,566666667 40 1 2 82 2,46 84,46

1 247

Barrerra 

Emanuele 08/09/1962 18/05/1987 ISTRUTTORE 400 40 9,8 10 10 9,933333333 40 80 2,4 82,4

predece per 

servizio

1 413 Faseli Alfonso 12/01/1962 25/03/1992 ISTRUTTORE 369 40 9 10 10 9,666666667 40 80 2,4 82,4

precede per 

servizio

1 441

Incardona 

Giuseppa 12/02/1962 21/10/1993 ISTRUTTORE 350 40 9,5 10 10 9,833333333 40 80 2,4 82,4

precede per 

età

1 546

Perrucci 

Camilla 28/07/1962 21/10/1993 ISTRUTTORE 350 40 9 10 10 9,666666667 40 80 2,4 82,4

precede per 

servizio

1 748

Incardona 

Valeria 16/04/1978 01/07/2000 ISTRUTTORE 270 40 10 10 10 10 40 80 2,4 82,4

precede per 

servizio

1 768

Salerno 

Giuseppe 16/06/1976 18/06/2001 ISTRUTTORE 258 40 9,3 9,3 10 9,533333333 40 80 2,4 82,4

1 938

Attardo 

Francesco 

Raimonda 16/08/1966 01/07/2009 ISTRUTTORE 204 32,64 8 10 9,7 9,233333333 24 20 76,64 2,2992 78,9392

1 877 Nicosia Alberto 21/12/1965 01/07/2009 ISTRUTTORE 204 32,64 9,7 10 10 9,9 40 72,64 2,1792 74,8192

precede per 

età

1 886 Picci Donatella 27/01/1969 01/07/2009 ISTRUTTORE 204 32,64 9,55 10 10 9,85 40 72,64 2,1792 74,8192

1 948

Arnò Antonio 

Giuseppe 13/11/1966 01/07/2009 ISTRUTTORE 254 40 9 9 10 9,333333333 24 3 6 70 2,1 72,1

1 760

Fichera 

Gabriele 27/02/1962 01/11/2000 ISTRUTTORE 248 39,68 8,55 8,95 10 9,166666667 24 2 4 67,68 2,0304 69,7104

GRADUATORIA PROVVISORIA ISTRUTTORI



1 283

Gilestro 

Giovanni 20/06/1958 16/12/1988 ISTRUTTORE

in pensione 

dal 

31/10/2023 408 40 8,5 8,5 10 9 24 64 1,92 65,92

precede per 

servizio

1 381

Blanco 

Giovanna 14/03/1960 13/12/1989 ISTRUTTORE 397 40 7 10 10 9 24 64 1,92 65,92

precede per 

servizio

1 676 Bonelli Lucia 06/02/1958 01/09/1997 ISTRUTTORE 250 40 8 10 10 9,333333333 24 64 1,92 65,92

precede per 

servizio

1 966

Giudice 

Nunziatina 17/10/1966 01/07/2009 ISTRUTTORE 354 40 8 10 10 9,333333333 24 64 1,92 65,92

1 939

Battaglia 

Concetta 14/01/1964 01/07/2009 ISTRUTTORE 204 32,64 8 10 10 9,333333333 24 3 6 62,64 1,8792 64,5192

1 871 Melfi Maria 30/01/1966 01/07/2009 ISTRUTTORE 204 32,64 8 10 9,7 9,233333333 24 56,64 1,6992 58,3392

1 806 Russo Vincenzo 09/10/1967 01/11/2010 ISTRUTTORE 234 37,44 8,3 8,7 9,2 8,733333333 13 50,44 1,5132 51,9532

1 828

Corallo Maria 

Pina 23/12/1967 01/07/2009 ISTRUTTORE 204 32,64 8,5 8,5 9 8,666666667 13 45,64 1,3692 47,0092

1 1328

Koumbieva 

Tania 28/11/1967 06/08/2019 ISTRUTTORE

dal 

01/11/2023 51 8,16 8,35 8,75 9,5 8,866666667 13 20 41,16 41,16

1 1331 Favata Luisa 10/06/1977 02/08/2019 ISTRUTTORE 45 7,2 8,35 8,75 9,5 8,866666667 13 20 40,2 40,2

1 975

Buscema 

Giovanni 01/07/1981 02/08/2019 ISTRUTTORE 41 6,56 8,2 8,2 8,75 8,383333333 13 20 39,56 39,56

precede per 

età

1 974

Alessandrello 

Annalisa 14/07/1983 02/08/2019 ISTRUTTORE 41 6,56 8,35 8,75 9,5 8,866666667 13 20 39,56 39,56

precede per 

servizio

1 978

Tuttobene 

Daria 05/03/1977 05/08/2019 ISTRUTTORE 41 6,56 8,35 8,75 9,5 8,866666667 13 20 39,56 39,56

precede per 

servizio

1 977

Bertolone 

Angelo Luca 30/06/1984 06/08/2019 ISTRUTTORE 41 6,56 8,35 8,75 9,5 8,866666667 13 20 39,56 39,56

1 1330 Sanzone Laura 27/12/1982 02/08/2019 ISTRUTTORE 43 6,88 8,35 8,75 9,5 8,866666667 13 2 4 23,88 23,88

1 1327

Tummino 

Veronica 17/06/1982 02/08/2019 ISTRUTTORE 44 7,04 8,35 8,75 9,5 8,866666667 13 1 2 22,04 22,04



matr Dipendente

data di 

nascita asunzione AREA

colloca

mento 

a 

riposo

servizio nel 

medesimo 

profilo fino 

a un max 

40 p. - 0,16 

per 

ciascuno 

mese

punteg

gio 

servizio

valutazio

ne 2020

valuta

zione 

2021

valut

azio

ne 

2022

media 

valutazione

punte

ggio 

valuta

zione

corsi di 

formazione 

pari o sup. a 6 

ore  - 2 p. per 

ciaascun corso

punteg

gio

corso 

SYLLA

BUS 

20 p.

totale 

parziale

punteggi

o 

aggiunti

vo oltre 

10 anni 

3%

totale finale note

mesi 0,16

1 566 Sarta Michele 19/06/1959 04/12/1993

OP.TO 

ESPERTO 247 39,52 9,3 9,3 10 9,533333333 40 79,52 2,3856 81,9056

1 2144

Arancio Febo 

Giambattista 03/10/1979 01/07/2009

OP.TO 

ESPERTO 211 33,76 9,5 10 10 9,833333333 40 2 75,76 2,2728 78,0328

1 926 Gatto Fanny 10/06/1971 28/12/2007

OP.TO 

ESPERTO 180 28,8 10 10 10 10 40 68,8 2,064 70,864

1 380

Sanzone 

Mario 

Antonio 28/03/1964 01/12/1989

OP.TO 

ESPERTO 397 40 8 10 10 9,333333333 24 64 1,92 65,92

1 836 Di Dio Maria 28/12/1966 01/07/2009

OP.TO 

ESPERTO 204 32,64 8,9 9 9,5 9,133333333 24 56,64 1,6992 58,3392

1 858

La Rosa 

Margherita 13/12/1964 01/07/2009

OP.TO 

ESPERTO 204 32,64 7 0 10 5,666666667 0 32,64 0,9792 33,6192

GRADUATORIA PROVVISORIA OPERATORI ESPERTI



matr Dipendente

data di 

nascita asunzione AREA

colloca

mento 

a riposo

servizio nel 

medesimo 

profilo fino a 

un max 40 p. - 

0,16 per 

ciascuno mese

punteg

gio 

servizio

valutazio

ne 2020

valuta

zione 

2021

valut

azio

ne 

2022

media 

valutazione

punte

ggio 

valuta

zione

corsi di 

formazione 

pari o sup. a 6 

ore  - 2 p. per 

ciaascun corso

punteg

gio

corso 

SYLLA

BUS 

20 p.

totale 

parziale

punteggi

o 

aggiunti

vo oltre 

10 anni 

3%

totale finale note

mesi 0,16

1 492

Comisi 

Alessandro 08/08/1957 04/12/1993 OPERATORE 349 40 9,5 10 10 9,833333333 40 80 2,4 82,4

1 913 Trufolo Biagia 25/09/1972 01/07/2009 OPERATORE 204 40 8 10 10 9,333333333 24 20 84 2,52 86,52

1 885

Pennacchio 

Ornella 13/10/1969 01/07/2009 OPERATORE 204 32,64 9 10 9,5 9,5 40 72,64 2,1792 74,8192

1 434 Belluardo Maria 01/04/1961 21/10/1993 OPERATORE 348 40 8 10 10 9,333333333 24 64 1,92 65,92

precede per 

servizio

1 842 Ferrovia Lucia 19/09/1960 01/07/2009 OPERATORE 204 40 8 10 10 9,333333333 24 64 1,92 65,92

precede per 

età

1 965 Di Stefano Maria 29/03/1965 01/07/2009 OPERATORE 252 40 8 10 10 9,333333333 24 64 1,92 65,92

1 888

Puccio Maria 

Silvana 10/09/1968 01/07/2009 OPERATORE 204 32,64 7,5 10 10 9,166666667 24 56,64 1,6992 58,3392

GRADUATORIA PROVVISORIA OPERATORI




